[image: герб новый.jpg]

АД М И Н И СТ РА ЦИЯ      В ОЛОДАРСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА
   Н  И  Ж  Е  Г О Р О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19.09.2023 г.                                                                                              № 2852

«О внесении изменений в постановление администрации Володарского муниципального района от 06.07.2022г. № 968 «Об утверждении  Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат в связи с оказанием транспортных услуг населению по муниципальным маршрутам Володарского муниципального района Нижегородской области»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», протеста прокуратуры Володарского района от 28.06.2023г. № 07-03-2023, администрация Володарского муниципального округа постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат в связи с оказанием транспортных услуг населению по муниципальным маршрутам Володарского муниципального района  Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации Володарского муниципального района Нижегородской области от 06.07.2022г. № 968, следующие изменения:
1.1. Абзац 6 п. 2.6. изменить и изложить в следующей редакции:
« - участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ».
	1.2. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции, согласно приложения к данному постановлению.
2. Отделу организационной работы, документооборота и кадрового обеспечения администрации Володарского муниципального округа Нижегородской области обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном Интернет-сайте администрации Володарского муниципального округа Нижегородской области.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития С.А. Андрееву.

Глава местного самоуправления			          		Г.М. Щанников

Приложение
к постановлению администрации
 Володарского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 19.09.2023 г. № 2852

	В администрацию Володарского муниципального округа Нижегородской области
от кого
_____________________________
(наименование организации)

	_____________________________
(юридический адрес)

	[bookmark: P158]Заявка
на получение субсидии

	Прошу предоставить субсидию в размере
____________________________________________________________
(цифрами и прописью)

	в целях возмещения части затрат, связанных с оказанием транспортных услуг населению по муниципальным маршрутам,  выделяемых из районного  бюджета, юридическим лицам и (или)  индивидуальным, осуществляющим регулярные перевозки в границах Володарского муниципального округа

	Подтверждаю, что  на  ___________________        получатель субсидии
                                            (дата)
 ______________________:
- не имеет неисполненную обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
- не имеет просроченную задолженность по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед публично-правовым образованием, из бюджета которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (за исключением субсидий, предоставляемых государственным (муниципальным) учреждениям, субсидий в целях возмещения недополученных доходов, субсидий в целях финансового обеспечения или возмещения затрат, связанных с поставкой товаров (выполнением работ, оказанием услуг) получателями субсидий физическим лицам);
- не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;
- не находится в реестре дисквалифицированных лиц, отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом);
- не являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;
- не получает средства из федерального бюджета (бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета), из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов Российской Федерации (нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых актов) на цели, установленные правовым актом;
- согласен на осуществление проверки администрацией Володарского муниципального округа Нижегородской области и органом муниципального финансового контроля за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах).
Приложение: документы в соответствии с пунктом 2.7 Порядка предоставления субсидии.

Заявитель - получатель субсидии

	________________
(подпись)
	/
	____________________________________
(Ф.И.О.)

	М.П.

	Дата подачи заявки _________________________________________

image1.jpeg
%R

— —